

**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2024

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo VIII** Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Formación Profesional (KA122-VET).  
Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA122-VET-C1C74AD6	2024-1-ES01-KA122-VET-000196348	IES Los Pedroches	0907
2	KA122-VET-E2B588C4	2024-1-ES01-KA122-VET-000200507	Institución Provincial Fernando Quiñones	0906
3	KA122-VET-7F39CAC7	2024-1-ES01-KA122-VET-000201539	Centro de FP López Vicuña Santander	0906
4	KA122-VET-E7707C81	2024-1-ES01-KA122-VET-000203397	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA VILLAVIEJA	0905
5	KA122-VET-B86C01E2	2024-1-ES01-KA122-VET-000203441	C.B. Farhang Taheri (Academia Canarias)	0906
6	KA122-VET-1B725C64	2024-1-ES01-KA122-VET-000203458	Fórmula Educativa S.C.M.	0906
7	KA122-VET-19873D5D	2024-1-ES01-KA122-VET-000205297	ESCUELA DE MADERA DEL SAE	0905 0907
8	KA122-VET-A1F454C7	2024-1-ES01-KA122-VET-000206116	CIPFP EDUARDO MERELLO	0600
9	KA122-VET-FB3BEB55	2024-1-ES01-KA122-VET-000206544	INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA EL SALER	0906
10	KA122-VET-E092A54B	2024-1-ES01-KA122-VET-000207601	INNOVACIÓN, MOVILIDAD INTERNACIONAL, TRABAJO Y EDUCACIÓN NO FORMAL,S.L	0402
11	KA122-VET-DE85CB4F	2024-1-ES01-KA122-VET-000207803	IES Jorge Guillén	0905
12	KA122-VET-8E5CD7C9	2024-1-ES01-KA122-VET-000208204	ADMINISTRACIÓN CONDE SL	0402
13	KA122-VET-8CCBE940	2024-1-ES01-KA122-VET-000208348	Consultoría Estratégica Integralis de Canarias S.L.	0402
14	KA122-VET-3EDC9372	2024-1-ES01-KA122-VET-000209900	Escuelas de Artesanos	0906
15	KA122-VET-212317E5	2024-1-ES01-KA122-VET-000210682	Instituto de Educación Secundaria de Betxí	0906
16	KA122-VET-C2D2D136	2024-1-ES01-KA122-VET-000211196	CENTRO UNIVERSITARIO DE LA GUARDIA CIVIL	0402
17	KA122-VET-66E5E55F	2024-1-ES01-KA122-VET-000211288	IES Pablo Neruda	0905 0907
18	KA122-VET-02D65215	2024-1-ES01-KA122-VET-000211523	CIFP Universidade Laboral	0600
19	KA122-VET-70B62406	2024-1-ES01-KA122-VET-000211578	Escuelas de Hostelería de Málaga y Benalmádena	0905 0907

\* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-505f-8af2-4696-c457-e1ab-8450-b511-9494

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2024

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo VIII** Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Formación Profesional (KA122-VET).

Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
20	KA122-VET-89B6910B	2024-1-ES01-KA122-VET-000212042	CASA JESÚS MARÍA ORIHUELA	0906 0908
21	KA122-VET-637339A1	2024-1-ES01-KA122-VET-000213233	CENTRO DE FORMACION INTERNACIONAL REINA ISABEL	0905 0907
22	KA122-VET-621B481B	2024-1-ES01-KA122-VET-000214574	IES LOS SAUCES	0600
23	KA122-VET-D05F9A79	2024-1-ES01-KA122-VET-000214701	Institut Mediterrania	0600
24	KA122-VET-CFCCD365	2024-1-ES01-KA122-VET-000215170	IES DE PRAVIA	0908
25	KA122-VET-B150E0F4	2024-1-ES01-KA122-VET-000215177	LEONARDO DA VINCI	0906
26	KA122-VET-6C124F5A	2024-1-ES01-KA122-VET-000215357	PRESAMI,S.L	0402 0906
27	KA122-VET-1CF5C5B7	2024-1-ES01-KA122-VET-000215583	I.E.S. Manuel Martín González	0905
28	KA122-VET-1221E392	2024-1-ES01-KA122-VET-000216547	Conservatorio Profesional de Música Juan Vázquez	0906
29	KA122-VET-98081B92	2024-1-ES01-KA122-VET-000217099	CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MUSICA MARIANO PEREZ SANCHEZ	0906
30	KA122-VET-DC21CBEF	2024-1-ES01-KA122-VET-000219327	Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz	0906
31	KA122-VET-F60C10DE	2024-1-ES01-KA122-VET-000221139	CPES CRUZ ROJA BHIP	0906 0908
32	KA122-VET-B634306A	2024-1-ES01-KA122-VET-000221206	IES Albujaia	0907
33	KA122-VET-75A37FE8	2024-1-ES01-KA122-VET-000221321	CES Y FP 1º DE MAYO (FUNDACIÓN JOSÉ MARÍA DE LLANOS)	0906
34	KA122-VET-7264B460	2024-1-ES01-KA122-VET-000222643	ISEN Formación S.L.	0906
35	KA122-VET-B292CE4D	2024-1-ES01-KA122-VET-000222725	Institut Montgrí	0906
36	KA122-VET-CE459594	2024-1-ES01-KA122-VET-000223744	CMUS Profesional Xan Viaño	0908
37	KA122-VET-0378749D	2024-1-ES01-KA122-VET-000224677	Institut de Logística de Barcelona	0600
38	KA122-VET-83A3F4BC	2024-1-ES01-KA122-VET-000225310	COLEGIO SAN JUAN BOSCO	0906

\* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-505f-8af2-4696-c457-e1ab-8450-b511-9494

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2024

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo VIII** Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Formación Profesional (KA122-VET).

Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
39	KA122-VET-84DD4B62	2024-1-ES01-KA122-VET-000226331	COLEGIO SEMINARIO SAGRADA FAMILIA EN VALLADOLID HH DE LA SAGRADA FAMILIA	0906 0908
40	KA122-VET-1E572EFE	2024-1-ES01-KA122-VET-000227185	IESVila-roja	0908
41	KA122-VET-38402E79	2024-1-ES01-KA122-VET-000227613	IES DR. ANTONIO GONZALEZ GONZALEZ	0907
42	KA122-VET-E8A34DAA	2024-1-ES01-KA122-VET-000228019	FUNDACIÓN PLAZA DE LOS OFICIOS	0903
43	KA122-VET-DBDB7228	2024-1-ES01-KA122-VET-000228472	CPFE MARIA INMACULADA	0904
44	KA122-VET-BA23EDE9	2024-1-ES01-KA122-VET-000228809	Instituto de Formación Profesional Superior Iurreta GLHBI	0600
45	KA122-VET-98CC278D	2024-1-ES01-KA122-VET-000229881	IES ALBASIT	0800
46	KA122-VET-1880666F	2024-1-ES01-KA122-VET-000230312	LABA EDUCATION SPAIN S.L.	0402
47	KA122-VET-DB1B7E41	2024-1-ES01-KA122-VET-000231451	Ayuntamiento de Viator	0906
48	KA122-VET-A4038F4E	2024-1-ES01-KA122-VET-000231772	IES PLURILINGÜE A PARALAIÁ	0600
49	KA122-VET-7F442515	2024-1-ES01-KA122-VET-000232160	IES RAMÓN CARANDE	0907
50	KA122-VET-87DEABFD	2024-1-ES01-KA122-VET-000232365	IES SAN SEBASTIÁN DE LA GOMERA	0905
51	KA122-VET-981789CA	2024-1-ES01-KA122-VET-000232388	C.I.F.P. EMILIO CAMPUZANO L.H.I.I.	0907
52	KA122-VET-FB5A70A4	2024-1-ES01-KA122-VET-000233269	Conservatorio Profesional de Música de Santa Cruz de Tenerife	0905 0907
53	KA122-VET-AC019B4A	2024-1-ES01-KA122-VET-000234078	Instituto de educación Secundaria ARROYO DE LA MIEL	0905
54	KA122-VET-0D54CB3A	2024-1-ES01-KA122-VET-000234449	Conservatorio Profesional de Música Ramón Garay	0905 0907
55	KA122-VET-96247348	2024-1-ES01-KA122-VET-000234938	Conservatorio Profesional de Música Cristóbal de Morales	0907

\* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-505f-8af2-4696-c457-e1ab-8450-b511-9494

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2024

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo VIII** Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Formación Profesional (KA122-VET).  
Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
56	KA122-VET-E4D3774A	2024-1-ES01-KA122-VET-000235218	Conservatorio Profesional de Música Joaquín Villatoro	0905 0907
57	KA122-VET-5A47E80A	2024-1-ES01-KA122-VET-000235607	ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO DE JEREZ	0907
58	KA122-VET-F039E71B	2024-1-ES01-KA122-VET-000237670	IES ALMUSSAFES	0600
59	KA122-VET-570BD04E	2024-1-ES01-KA122-VET-000238625	IES RIO DUERO	0906
60	KA122-VET-29DD6B7A	2024-1-ES01-KA122-VET-000239103	Conservatorio Profesional de Música "Angel Barrios"	0907
61	KA122-VET-16905FAC	2024-1-ES01-KA122-VET-000239182	IES GINER DE LOS RIOS	0600
62	KA122-VET-7DAC3899	2024-1-ES01-KA122-VET-000239773	INSTITUTO ENSEÑANZA SECUNDARIA PERE BOÏL	0906
63	KA122-VET-C3ADE995	2024-1-ES01-KA122-VET-000240744	IES Juan López Morillas	0905 0907
64	KA122-VET-8509006A	2024-1-ES01-KA122-VET-000240772	CENTRO INTEGRADO POLITÉCNICO ELIZONDO LANBIDE ESKOLA	0905 0907
65	KA122-VET-C8DAF7E0	2024-1-ES01-KA122-VET-000240775	INS La Bisbal	0600
66	KA122-VET-BDAD7CEA	2024-1-ES01-KA122-VET-000241009	FEDA Barcelona	0906
67	KA122-VET-22FBE9F9	2024-1-ES01-KA122-VET-000241042	IES JUAN D'OPAZO	0906
68	KA122-VET-B0CF27F6	2024-1-ES01-KA122-VET-000241297	In Progress	0402
69	KA122-VET-6F7E2C20	2024-1-ES01-KA122-VET-000241305	CIFP Agrario Arkaute	0600
70	KA122-VET-7354BBB8	2024-1-ES01-KA122-VET-000241528	CENTRE INTEGRAT PÚBLIC DE FORMACIÓ PROFESSIONAL FAITANAR	0600
71	KA122-VET-9ACD8FFD	2024-1-ES01-KA122-VET-000241610	REVERS ESTIL S.L.U.	0904
72	KA122-VET-471DEFF5	2024-1-ES01-KA122-VET-000242019	FUDECU ESCUELA DE CUCHILLERIA	0402 0906

\* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-505f-8af2-4696-c457-e1ab-8450-b511-9494

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2024

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo VIII** Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Formación Profesional (KA122-VET).  
Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
73	KA122-VET-D4D58E85	2024-1-ES01-KA122-VET-000242189	INSTITUT D'EDUCACIÓ SECUNDÀRIA BENIGASLÓ	0904 0906
74	KA122-VET-68511D76	2024-1-ES01-KA122-VET-000242412	ESCUELAS PROFESIONALES DE LA SAGRADA FAMILIA - NUESTRA SEÑORA DE LOS REYES	0905 0907
75	KA122-VET-8ACB1A31	2024-1-ES01-KA122-VET-000242542	IES Canarias	0905 0907

\* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-505f-8af2-4696-c457-e1ab-8450-b511-9494

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica





CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEAo de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.





CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0418	4.18 - Específico-KA220. La organización solicitante no está constituida legalmente al menos dos años antes de la fecha límite de presentación de solicitudes.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0502	5.2 - Común. La solicitud no cumple con las normas de contenido original y autoría.
0600	6.0 - Específico-KA1 (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital válido de persona jurídica válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.





GOBIERNO DE ESPAÑA

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES



Erasmus+ Enriqueciendo vidas, abriendo mentes.



UNIÓN EUROPEA

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común [formularios de adhesión (mandatos)]- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos [formularios de adhesión (mandatos)] y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.

Código seguro de Verificación : GEN-505f-8af2-4696-c457-e1ab-8450-b511-9494 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront...>

CSV : GEN-505f-8af2-4696-c457-e1ab-8450-b511-9494

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 09/04/2024 10:32 | Sin acción específica

